

MISSION CATHOLIQUE POLONAISE EN SUISSE

Katolicka Misja Polska w Szwajcarii

BIULETYN PARAFIALNY

KATOLICKIEJ MISJI POLSKIEJ

W SZWAJCARII

Mgr Jan FRANIA

12, ch. des Falaises

1723 MARLY / FR BULLETIN PAROISSIAL DE LA MISSION CATHOLIQUE POLONAISE

Tél. 037 / 46 44 59

EN SUISSE

C.C.P. Fribourg 17-976-7

Nr. 4 / 230

CZERWIEC

1988

PROGRAM NAROZEŃSTW:

2.VI.	MARLY, KAPLICA POLSKA	9.00
5.	GENEWA, KOŚCIOŁ ŚW. TERESY-CHAMPEL, AV. PESCHIER	9.15
	LOZANNA, MONT OLIVET 19	18.00
	BAZYLEA, KOŚCIOŁ FRANCUSKI, FEIERABENDSTR.	11.30
	GNADENTHAL, KRANKENHEIM, I. KOMUNIA ŚW.	11.00
	SCHWYZ, KAPLICA OO. KAPUCYNÓW	14.00
	LOCARNO, STA. CATERINA	18.00
12.	MARLY, KAPLICA POLSKA	18.00
	BERN, KOŚCIOŁ ŚW. ANTONIEGO, BÜMPLIZ	11.30
	LUCERNA, SENTIKIRCHE, BASELSTR.	17.00
	ZURYCH, KRYPTA KOŚCIOŁA SERCA JEZUSOWEGO, WIEDIKON, AEMTLERSTR.	10.45
19.	WINTERTHUR-TOSS, NÄGELSEESTR. 46	11.15
	LUCERNA, SENTIKIRCHE, BASELSTR.	17.00
	ZUG, KAPLICA MATKI BOSKIEJ	15.00
	LUGANO, ISTITUTO ELVETICO	18.00
26.	ST. GALLEN, KAPLICA SERCA JEZUSOWEGO W KATEDRZE	10.30
	ZURYCH, KRYPTA KOŚCIOŁA SERCA JEZUSOWEGO, WIEDIKON, AEMTLERSTR.	10.45
	WETTINGEN, KRYPTA KOŚCIOŁA ŚW. ANTONIEGO	18.00
3.VII.	GENEWA, KOŚCIOŁ ŚW. TERESY-CHAMPEL, AV. PESCHIER	9.15
	LOZANNA, MONT OLIVET 19	18.00
	BAZYLEA, KOŚCIOŁ FRANCUSKI, FEIERABENDSTR.	11.30
	GNADENTHAL, KRANKENHEIM	11.00
	SCHWYZ, KAPLICA OO. KAPUCYNÓW	14.00
	LUCERNA, SENTIKIRCHE, BASELSTR.	17.00
	LOCARNO, STA. CATERINA	18.00

PODZIĘKOWANIA:

TRADYCYJNYM ZWYCZAJEM SKŁADAMY ZA WSZYSTKIE DOWODY POPARCIA DLA NASZEJ MISJI SERDECZNE BÓG ZAPEŁĆ I POLECAMY NASZE POTRZEBY DAJSZEJ ŁASKAWEJ PAMIĘCI I OFIARNOŚCI.

* * * *

ZE WZGLĘDU NA PRACE BUDOWLANE PRZY KOŚCIELE ŚW. MIKOŁAJA Z FLUE W BERNIE ZMUSZENI JESTEŚMY NA PEWEN CZAS ODPRAWIĆ NASZE MIESIĘCZNE NABOŻEŃSTWA W KRYPCIE KOŚCIOŁA ŚW. ANTONIEGO W BÜMPLIZ, BURGUNDERSTR. 124. NAJBLIŻSZA MSZA ŚW. ZOSTANIE TAM ODPRAWIONA 12.6. O GODZ. 11.30. W NASTĘPNE MIESIĄCE MSZE ŚW. BĘDĄ TAM SIĘ ROZPOCZYNAŁY O GODZ. 10.45. PO MSZY ŚW. BĘDZIE TAM RÓWNIEŻ OKAZJA, NA SALI PARAFIALNEJ, DO SPOTKANIA PRZY KAWIE.

PRZY OKAZJI PRZYPOMINAM, ŻE W CZERWCU POZA PIERWSZĄ NIEDZIELĄ NIE BĘDZIE MSZY ŚW. W GNADENTHAL. W LUCERNIE MSZE ŚW. BĘDĄ ODPRAWIANE W 2. I 3. NIEDZIELĘ MIESIĄCA.

WBREW OCZEKIWIANIOM NA ROCZNICĘ POŚWIĘCENIA NASZEJ KAPLICY W MARLY, 24.4. PRZYBYŁO NA TĘ OKAZJĘ PRZESZKO 80 OSÓB. (NA OBIAD ZGŁOSIŁO SIĘ AŻ 15 OSÓB). PRZY OBIEDZIE W CROIX BLANCHE BYŁO NAS PONAD 50 OSÓB. NIE WĄTPLIWIE JEST PRZYJEMNOŚCIĄ DLA ORGANIZATORÓW PRZYGOTOWANIE NASZYCH IMPREZ PRZY TAKIEJ PROPORCJI ZGŁOSZEŃ I UCZESTNIKÓW.... TYM NIEMNIEJ UROCZYŚCIŚCIĄ SIĘ UDZIAŁ. PRZY UDZIALE KS. PRAKATA FRANIA, MSZE ŚW. CELEBROWAŁ KS. REDAKTOR SZUBERT Z PARYŻA (GŁOS KATOL.). WYGŁOSIŁ ON PODNIOSŁE KAZANIE Z OKAZJI ROCZNICY POŚWIĘCENIA NASZEJ KAPLICY I NIEDZIELI ŚRODKÓW MASOWEGO PRZEKĄZU W KOŚCIELE, PRZY CZYM NAWOLYWAŁ DO POPIERANIA PRASY KATOLICKIEJ. ATMOSFERA PRZY WSPÓLNYM OBIEDZIE BYŁA TRADYCYJNIE MIŁA. KKP CIESZYŁ SIĘ NIEPRZECIĘTNYM ZAINTERESOWANIEM. UTARG W SUMIE FR. 620.65 ZOSTAŁ PRZEKAZANY TRADYCYJNIE NA POTRZEBY MISJI. BÓG ZAPEŁAĆ!

W NIEDZIELĘ 8. MAJA ODPRAWIŁ KS. PRAKAT FRANIA, REKTOR MISJI W SZWAJCARII, W BERNIE UROCZYŚCIĄ MSZĘ ŚW. Z OKAZJI 3. MAJA. PO MSZY ŚW. NA SALI PARAFIALNEJ ODBYŁ SIĘ AKADEMIA Z WYSTĘPAMI DZIECI SZKOŁY POLSKIEJ W BERNIE. PAN PREZES ZYGMUNT SZADKOWSKI, PRZEWODNICZĄCY RADY NARODOWEJ W LONDYNIE (NASZEJ SEJMU NA UCHODŹSTWIE) WYGŁOSIŁ PRZEMÓWIENIE NA TEMAT "TRADYCJA 3. MAJA A NASZA POWINNOŚĆ WOBEC KRAJU". W UROCZYŚCIŚCIACH UCZESTNICZYŁ RÓWNIEŻ MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH RZĄDU LONDYŃSKIEGO, PAN SZKOPJAK. PAN PREZES SZADKOWSKI ODZNACZYŁ ZASEŁONEGO PRZYJACIELA POLSKI PANA PROF. LÁSZLO RÉVÉSZ'A ZŁOTYM KRZYŻEM ZASEŁUGI ZA JEGO DZIAŁALNOŚĆ DLA SPRAWY POLSKIEJ. OBRAMOWANIE ARTYSTYCZNE STANOWIŁY UTWORY MUZYCZNE W WYKONANIU PAŃSTWA KUNZ-LEGOCKICH. ORAZ DEKLAMACJA EWUNI PODSTOLSKIEJ. NA ZAKOŃCZENIE AKADEMII ODŚPIEWANO HYMN NARODOWY. JAK ZWYKLE PRZY TEGO RODZAJU OKAZJACH NIE ZABRAKŁO KKP SPK. PO AKADEMII WIĘKSZOŚĆ UCZESTNIKÓW UDZIAŁ SIĘ PRZED GMACH AMBASADY PRL, BY PRZEKAZAĆ PRZYGOTOWANY PRZEZ DELEGACJĘ SOLIDARNOSCI W SZWAJCARII LIST PROTESTACYJNY PRZECIW ARESZTOWANIOM PRZYWÓDCÓW STRAJKÓW W POLSCE. DZIEM ZAKOŃCZYŁ SIĘ ZŁOŻENIEM WIĘNCA PRZEZ PREZESA SZADKOWSKIEGO NA GROBACH ŻOŁNIERZY POLSKICH NA CMENTARZU BREMGARTEN.

MSZA ŚW. Z UCZESTNICTWEM WIERNYCH

POCZĄTEK MSZY ŚW.. WPROWADZA OBECNOŚĆ POSZCZEGÓLNYCH "AKTORÓW" CELEBRACJI EUCHARYSTYCZNEJ. WIERNI, PRZYWITANI U WEJŚCIA DO KOŚCIOŁA; ZWYCZAJ ZACHODNI. ZAJĘLI SWOJE MIEJSCA I CZEKAJĄ NA WEJŚCIE CELEBRANSA I JEGO "ŚWITY": DIAKONA, LEKTORÓW, AKOLITÓW ... (TYCH TO "MINISTRÓW" EUCHARYSTII OCZEKUJE ZGROMADZENIE.)

ZAZNACZYĆ NALEŻY, ŻE ABY LEPIEJ ZROZUMIEĆ SENS I ZNA-CZENIE LITURGII MSZY ŚW.. POWINNIŚMY ROZWAŻYĆ RYT MSZY ŚW. ODPRAWIANEJ PRZEZ BISKUPA, WIELKIEGO-KAPEANA DIECEZJI, ODPRAWIANEJ W JEDNOŚCI ZE SWOIMI KAPEANAMI, DIAKONAMI...

W KAŻDEJ PARAFII, KAPEAN WSPÓŁPRACOWNIK BISKUPA W KAP-KAŃSTWIE. REPREZENTUJE TEGO OSTATNIEGO: DLATEGO IMIĘ BIS-KUPA JEST KAŻDORAZOWO WYMNIENIANE W MODLITWIE EUCHARYSTYCZ-NEJ. DZIĘKI KAPEANOM, MSZA ŚW. MOŻE BYĆ ODPRAWIANA W RÓŻ-NYCH PARAFIACH DIECEZJI, ALE ZAWSZE W JEDNOŚCI Z BISKUPEM I PAPIEŻEM; JEGO IMIĘ JEST RÓWNIEŻ WYMNIENIANE W MODLITWIE EUCHARYSTYCZNEJ. W RZECZYWISTOŚCI, NIE MA ZGROMADZENIA AUTENTYCZNIE CHRZEŚCIAJAŃSKIEGO, BEZ JEDNOŚCI Z BISKUPEM, ŚW. CYPRIAN, BISKUP KARTAGINY, ŚCIĘTY W 258 ROKU, PODAJE TAKĄ DEFINICJĘ KOŚCIOŁA: "LUD ZJEDNOCZONY ZE SWOIM BISKU-PEM, JAK OWCE POSKUSZNE SWOJEMU PASTERZOWI".

W MOMENCIE ROZPOCZĘCIA MSZY ŚW., ZGROMADZENIE ŚPIEWA-JĄC, OCZEKUJE WEJŚCIA CELEBRANSA: JAK ISRAEL OCZEKIWAŁ PRZYJŚCIA MES_JASZA, TAK KOŚCIOŁ OCZEKUJE POWROTU ZBAWI-CIELA.

KAŻDA AKCJA LITURGICZNA MSZY ŚW., JAK RÓWNIEŻ KAŻDY AKT LITURGICZNY UZMYŚLAWI NAM RZECZYWISTOŚĆ KOŚCIOŁA I CHRYSYTUSA. ZGROMADZENI W JEDNOŚCI Z KAPEANEM, KTÓRY UOBEC-NIA CHRYSYTUSA WŚRÓD NAS, ZŁĄCZENI Z SYNEM WCIĘLONYM MOŻE-MY PRZYJĄC POSTAWĘ SYNOWSKĄ CHRYSYTUSA I ZWRÓCIĆ SIĘ CAŁĄ NASZĄ ISTOTĄ W STRONĘ OJCA.

W RZECZYWISTOŚCI, ZGROMADZENIE LITURGICZNE W CAŁEJ SWOJEJ RÓŻNORODNOŚCI I DOPEŁNIANIU SIĘ, UCZESTNICZY W JED-NOŚCI TRÓJCY ŚW.. WEDŁUG FORMUŁY ŚW. CYPRIANA, KTÓRY WI-DZI W KOŚCIELE: "LUD ZJEDNOCZONY PRZEZ JEDNOŚĆ OJCA I SY-NA I DUCHA ŚW.": WYRAŻENIU WZIĘTYM NASTĘPNIE DO ÓSMEJ PRE-FACJI NIEDZIELI ZWYKŁYCH: "TEN LUD, ZJEDNOCZONY W TRÓJCY ŚW., TO KOŚCIOŁ CHWAŁA TWOJEJ MĄDROŚCI, CIAŁO CHRYSYTUSA, ŚWIĄTYNIA DUCHA".

ROZUMIEMY LEPIEJ ZNACZENIE WEJŚCIA CELEBRANSA I JEGO "MINISTRÓW" PODCZAS GDY LUD ŚPIEWA. DUCH ŚW.. SPRAWIA JED-NOŚĆ MIĘDZY CELEBRANSEM I LUDEM, JAK JEDNOCZY CHRYSYTUSA Z KOŚCIOŁEM, JAK JEST JEDNOŚCIĄ MIĘDZY OJCEM I SYNEM. TRZE-BA O TYM PAMIĘTAĆ PODCZAS KAŻDEJ MSZY ŚW., CZY TO UROCZYŚ-TEJ CZY ZWYKŁEJ. ZAKŁADA TO, TAK ZE STRONY CELEBRANSA JAK I ZE STRONY WIERNYCH WZAJEMNE USZANOWANIE WYWODZĄCE SIĘ Z GŁĘBOKIEJ WIARY.

dnia 11.06.88. o godz. 20,00 w Instytut "Sacré Coeur, av. Gembach 30, wo fryburym odbędzie się projekcja filmu polskiego "Sekaminja" staraniem fryburskiej filii "Kontakt".

SERCE Z CIAŁA



JEDNĄ Z WIEKSYCH OBIETNIC STAROTESTAMENTALNYCH ZAPOWIEDZIANYCH PRZEZ BOGA, JEST DAR DANIA LUDZKOŚCI "SERCA Z CIAŁA" W MIEJSCIE "SERCA Z KAMIENIA", W DNIACH ZBAWIENIA (EZECHIEL 36,26). SERCE Z CIAŁA, KTÓRYM CZŁOWIEK BĘDZIE MÓGŁE DOSIĘGNAĆ TEGO KTÓRY "STAŁ SIĘ CIAŁEM". TEGO KTÓRY GO KOCHA MIŁOŚCIĄ NIESKOŃCZONĄ. "OTO SERCE KTÓRE TAK BARDZO LUDZI UKOCHAŁO...". MÓWI MAK GORZATA-MARIA ALACOQUE Z PARAY-LE-MONIAL W SWOICH OBJAWIENIACH.

SERCE GOREJĄCE MIŁOŚCIĄ: OLSNIEWAJĄCE ODKRYCIE PIERWSZYCH UCZNIÓW, KTÓRZY ZROZUMIELI JAK WIELKĄ MIŁOŚCIĄ BÓG ICH UKOCHAŁ. ZROZUMIENIE TEJ PRAWDY WYRAŻA SIĘ HYMNEM DZIEK-

czynienia u św. Pawła: "ALE WE WSZYSTKIM TYM ODNOSIMY PEŁNE ZWYCIEŚTWO DZIĘKI TEMU, KTÓRY NAS UMILKOWAŁ. I JESTEM PEWIEN, ŻE ANI ŚMIERĆ, ANI ŻYCIE ... NIE ZDOBAJĄ NAS ODKA-CZYĆ OD MIŁOŚCI BOGA, KTÓRA JEST W CHRYSZTUSIE JEZUSIE, PANU NASZYM" (Rzym. 8,37-39).

OD DROGI DO DAMASZKU, GDZIE GRZESZNIK ZOSTAŁ POWALONY NA ZIEMIĘ MODĄ ZMARTWYCHWSTAŁEGO, "SERCE Z KAMIENIA" PRZE-ŚLADOWCY ZOSTAŁO ZASTĄPIONE "SERCEM Z CIAŁA", UCZNIA; WSZYSTKO ZOSTAŁO ZATOPIONE W BEZGRANICZNEJ MIŁOŚCI BOŻEGO SERCA.

SERCE WSPÓŁCZUJĄCE CIERPIENIOM CZŁO-WIEKA: BÓG POSZUKUJE CZŁOWIEKA, POSZUKUJE GO OD SAMYCH JE-GO POCZĄTKÓW. "GDZIE JESTEŚ?", MÓWI BÓG CZŁOWIEKOWI W KSIĘDZE RODZAJU, NIE MA W TYM CHĘCI OSKARŻENIA LUB ROBIENIA WYRZUTÓW. JEST TO WSPÓŁCZUJĄCE WEZWANIE ZATROSKANEGO OJCA SKIEROWANE DO ZAGUBIONEGO DZIECKA. BÓG NAS ZBAWIA PEŁNĄ CENĄ ZA TO WYSOKĄ CENĄ. "BÓG TAK UMILKOWAŁ ŚWIAT, ŻE ZESŁAŁ SWO-JEGO SYNA". CHRYSZTUS PRZYSZEDŁ W NASZ ŚWIAT CIEMNOŚCI I NOCY GRZECHU, NOCY NIESPRAWIEDLIWOŚCI, NOCY PODZIAŁÓW, W SWOIM LUDZKIM SERCU, DOŚWIADCZYŁ NAJWIĘKSZEGO CIERPIENIA, CIERPIENIA KRZYŻA, ABY ODNALEZĆ "ZAGUBIONĄ OWCĘ", TO JEST LUDZKOŚĆ. W JEZUSIE-CHRYSZTUSIE, BÓG I CZŁOWIEK ODNALEZLI SIĘ. "TERAZ KIEDY ZOSTALIŚMY POJEDNANI, MÓWI ŚW. PAWEŁ, BĘDZIEMY ZBAWIENI ŻYCIEM CHRYSZTUSA ZMARTWYCHWSTAŁEGO". TERAZ, W JEZUSIE, BÓG DZIELI Z NAMI SVOJĄ RADOŚĆ: "RADUJCIE SIĘ ZE MNĄ !".

PROponując nam kontemplację Serca Jezusa, Kościół za-chęca nas do odkrycia ogromu miłości Boga do człowieka. WYSTARCZY NAM POZWOLIĆ ODKRYĆ SIĘ PRZEZ BOGA, PRZYJĄC JE-GO "ZBAWIENIE" I UCZESTNICZYĆ RAZEM Z NIM W RADOŚCI ODNA-LEZIENIA SIĘ.

* * * * *

ROK MARYJNY



"Jestem swą Matką z niezłomnego Miłosierdzia Boga". (Dz. 449)

W PRAWDZIE MIESIĄC MAJ POŚWIE-CONY CZCI MATKI BOSKIEJ MINAŁ, ALE OGŁOSZONY PRZEZ OJCA ŚW. ROK MARYJNY JESZCZE SIĘ NIE SKOŃCZYŁ. NIE URZĄDZILIŚMY ZAD-NEJ PIELGRZYMKI MARYJNEJ, ALE LICZYMY NA TO, ŻE W RODZINACH OŻYWI SIĘ NABOŻEŃSTWO MARYJNE PRZEZ WSPÓLNE ODMAWIANIE LIT-ANI LÓRETAŃSKIEJ, RÓŻAŃCA, O-RAZ ŚPIEW PIEŚNI KU CZCI MATKI NAJŚWIĘTSZEJ.

OBCHODY 3. MAJOWE PRZESZŁY, ALE TRZEBA, ABY NIE SKOŃCZYŁO SIĘ NA MANIFESTACJACH WZŁĘD-NE AKADEMIACH, LECZ, BY DUCH NABOŻEŃSTWA DO KRÓLOWEJ KORONY POLSKIEJ BYŁ ŻYWY W NASZYCH RO-DZINACH I WSPÓLNOTACH.

DŁATEGO CYTUJĘ CZĘŚĆ PRZEMÓ-WIENIA OJCA ŚW. DO PIELGRZYMÓW POLSKICH NA ŚWIĘTO 3. MAJA:

W DNIU 3 MAJA KOŚCIÓŁ W POL-SCE W CZYTANIACH GODZIN, BREWIA-RZOWYCH PRZYPOMINA NAM SŁUBY KRÓLA JANA KAZIMIERZA, ZKOŃCZONE W DNIU 2 KWIEŃNIA 1656 ROKU W KATEDRZE ŁWÓWSKIEJ. OTO NIEKTÓRE FRAGMENTY TEKSTU: "WIELKA BOGA CZŁOWIEKA MATKO, NAJŚWIĘTSZA DZIEWICO, JA, JAN KAZIMIERZ, ZA ZMIŁOWANIEM SYNA TWOJEGO, KRÓLA KRÓLÓW, A PANA MOJEGO I TWOIM MIŁOSIĘRDIEM KRÓL, DO NAJŚWIĘT-SZYCH STÓP TWOICH PRZYPADĘSZY, CIEBIE DZIŚ ZA PATRONKĘ MO-JĄ I ZA KRÓLOWĄ PAŃSTW MOICH OBIERAM, TAK SAMEGO SIEBIE, JAK I MOJE KRÓLESTWO POLSKIE, KSIĘSTWO LITEWSKIE, RUSKIE, PRUSKIE, MAZOWIECKIE, ŻMUDSKIE, INFLANCKIE, SMOLEŃSKIE, CZERNICHOWSKIE, ORAZ WOJSKO OBU NARODÓW I WSZYSTKIE MOJE LUDY TWOJEJ OSOBLIWEJ OPIECE I OBRONIE POLEGAM, TWĘJ PO-MOCY I ZŁITOWANIU W TYM KLĘSK PEŁNYM I OPŁAKANYM KRÓLEST-WA MOJEGO STANIE PRZECIWN NIEPRZYJACIÓŁOM RZYMSKIEGO KOŚ-CIOŁA POKORNIE PRZYZYWAM".

WIEMY WSZYSCY, ŻE SŁOWA TE WYPowiedziane BYły W KONTEK-
 ŚCIE TAK ZWANEGO "POTOPU", WIEMY, ŻE BYŁY ONE WYPowiedzia-
 NE KILKA MIESIĘCY PO OBRONIE JASNEJ GÓRY. W DALSZYM CIĄGU
 ODDAJĄ MATCE NAJŚWIĘTSZEJ JAKO KRÓLOWEJ POLSKI SVOJE
 PAŃSTWO, OJCZYZNĘ NASZĄ I NASZYCH POBRATYMCÓW, RZECZPOSPOLITĄ
 WIELU NARODÓW. JAN KAZIMIERZ PODEJMUJE RÓŻNE ZOBOWIĄ-
 ZANIA NATURY RELIGIJNEJ, A TAKŻE NATURY SPOŁECZNO-MORALNEJ.
 SZCZEGÓLNE ZNAMienne SĄ TE SŁOWA ZE SŁUBÓW JANA KAZIMIE-
 RZA: "SKORO ZAŚ Z WIELKĄ SERCA MEGO ŻAŁOŚCIĄ WYRAŹNIE WID-
 ZE, ŻE ZA JĘKI I UCISK KMIĘCI SPADŁY W TYM SIEDMIOLECIEU NA
 KRÓLESTWO MOJE Z RAK SYNA TWOJEGO, SPRAWIEDLIWEGO SĘDZIEGO,
 PLAGI: POWIETRZA, WOJNY I INNYCH NIESZCZĘŚĆ, PRZYRĘKAM
 PONADTO I SŁUBUJE, ŻE PO NAŚTANIU POKOJU WRAZ ZE WSZYSTKI-
 MI STANAMI WSZELKICH BĘDE UŻYWAŁ ŚRODKÓW, ABY LUD KRÓLEST-
 WA MEGO DO NIESPRAWIEDLIWYCH CIĘŻARÓW I UCISKÓW WYZWOLIĆ".

KIERMASZ KSIĄŻKI POLSKIEJ SPK

INSTYTUCJA KULTURALNO-OŚWIATOWA W SZWAJCARII [rok założ. 1930]
 założyciel: KAZIMIERZ F. VINCENZ

* *Organisation culturelle de l'Association des Combattants Polonais en Suisse* *
 * *Polnischer Kulturkreis in der Schweiz* * *Begegnungen, Bücherstelle, Polonica* *

HALSZKA VINCENZ-PONIATOWSKA, WINTERTHURERSTRASSE 312, 8057 ZÜRICH, SCHWEIZ
 Adres pocztowy: Postfach 8082 Zürich Telefon: 01 312 30 56
 Postcheckrechnung 45-4694

3 MAJ 1988 = 38 URODZINY KIERMASZU KSIĄŻKI POLSKIEJ



3 maja 1988 r.

Dr. iur. JOLANTA SAMOCHOWIEC

MAM ZASZCZYT ZAWIADOMIĆ RODAKÓW W SZWAJCARII O OT-
 WARCIEU MOJEJ KANCELARII ADWOKACKIEJ NA PRZEDMIEŚCIU
 BAZYLEI. JAKO DOKTOR PRAWA POLSKIEGO I SZWAJCARSKIEGO
 ADWOKAT UDZIELAM PORAD PRAWNYCH I PRÓWADZĘ SPRAWY
 ZARÓWNO Z ZAKRESU PRAWA SZWAJCARSKIEGO JAK I POL-
 SKIEGO.

DR. IUR. JOLANTA SAMOCHOWIEC, ADVOKATURBÜRO,
 CH-4102 BINNINGEN I. HAUPTSTR. 1, POSTF. 259
 TEL. 061 /47 27 97



2. CZERWIEC 1950 JEST DATĄ ZNAMIENNĄ DLA NASZEJ MISJI W
 SZWAJCARII. TEGO DNIA BOWIEM J.E. BISKUP JÓZEF GAWLIŃSKI,
 PROTEKTOR UCZCZYSTWA POLSKIEGO, USTANOWIŁ PISMEM Z DNIA
 2.6.1950 KATOLICKĄ MISJĘ POLSKĄ W SZWAJCARII. MISJA ZO-
 STAŁA POWOŁANA DO ŻYCIA W POROZUMIENIU Z J.E. KSIĘŻEM
 NUNCJUSZEM APOSTOLSKIM W BERNIE, ORAZ Z J.E. KS. BISKUPEM
 ŁÓDZANYM, GENEWY I FRYBURGA. REKTOREM MISJI ZOSTAŁ WÓWCZAS
 MIANOWANY O. J.M. BOCHEŃSKI O.P.

W PRZYSZŁOŚCI POWRÓCIMY JESZCZE DO PRZYPOMNIENIA TYCH MO-
 MENTÓW HISTORYCZNYCH Z LATA 1950.

* * * *

RADA PRZY KATOLICKIEJ MISJI POLSKIEJ W SZWAJCARII.

WOBEC FAKTU, ŻE CZĘŚĆ DELEGATÓW DO RADY PRZY MISJI ZRE-
 ZYGNOWAŁA ZE SWOICH MANDATÓW, A TAKŻE NIE WSZĘDZIE ZO-
 STAŁY PRZEPROWADZONE WYBORY NA ZASTĘPCÓW DELEGATÓW. ZA-
 CHODZI KONIECZNOŚĆ ODNOWIENIA RADY PRZY MISJI. Z TEGO
 WZGLĘDU PROSZĘ USILNIE O PRZEPROWADZENIE W POSZCZEGÓLNYCH
 OŚRODKACH NOWYCH WYBORÓW NA DELEGATÓW I ICH ZASTĘPCÓW W
 CIĄGU NASTĘPNYCH 2 MIESIĘCY. PO WAKACJACH ZOSTANIE ZWOŁA-
 NE WALNE ZEBRANIE DELEGATÓW Z WYBORAMI NOWEGO ZARZĄDU
 RADY ORAZ DYSKUSJAMI NAD SPRAWAMI AKTUALNYMI DOTYCZĄCYMI
 NASZEJ MISJI. LICZĘ NA LOJALNE UWZGLĘDNIENIE MOJEJ PROŚ-
 BY PRZEZ DOTYCHCZASOWYCH DELEGATÓW, ABY WSPÓŁPRACA RADY
 Z MISJĄ LEPIEJ SIĘ ROZWINĘŁA, ANIŻELI W DOTYCHCZASOWYM
 STADIUM ORGANIZACYJNYM.

KS. PRZEMISŁAW J. FRANIA, REKTOR

JA

1723

MARLY

NASI ZMARLI:

POLECAMY PAMIĘCI W MODLITWACH ZMARŁYCH OSTATNIO:

ŚP. JADWIGĘ WASILEWSKĄ W GENEWIE
KAZIMIERZA SCHURKĄ W BÖLACH
E. SZCZOTĄ W EPALINGES
PANIĄ ZALESKĄ W GENEWIE
HELENĘ ZDZIECH W KRIENS

R. I. P.



TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ POLSKIEGO UNIwersYTETU NA OBCYZNIENIE
ODDZIAŁ w SZWAJCARII
Freunde der Polnischen Universität in London – Sektion Schweiz Postfach 310
Les Amis de l'Université polonaise à Londres – Section Suisse 8101 Glatzenzentrum

Zarząd Oddziału oraz Kierownictwo Spotkań Klubowych
zawiadamiają, że przybywa z Warszawy do Zurychu

JACEK FEDOROWICZ

znany publicysta obyczajowy
i polityczny, satyryk i gra-
fik, popularny w kraju gdw-
nie dzięki swym audycjom ra-
diowym "60 minut na godzinę"
/przerwanym po 13. grudnia/
oraz licznym innym tekstom,
publikowanym także w wyda-
wnictwach podziemnych.
Pan Fedorowicz przedstawi
swoje dawniejsze i najnowsze
utwory, szczególnie treści
satyrycznej.



W dniu 3. czerwca 1988
o godz. 19³⁰ w budynku
CVJM "Glockenhof" przy
Sihlstr. 31 /przystanek
tramwajowy "Bahnhofstr."/
w ramach otwartych spot-
kań klubowych odbędzie się

WIECZÓR AUTORSKI
naszego Godcia.
Na sali Kiermasz Książki
Polskiej SPK.
Najnowszym "przebojem"
Fedorowicza są dwa jedno-
godzinne nagrania video-
kasetowe "Wieczorów au-
torskich" zrealizowane
przez redakcję "Kontakt".
Czynimy starania o kasety.

Ze względu na koszty organizacyjne zmuszeni jesteśmy pobrać wstęp:
- członkowie T.P. PUNO: 15 Fr.
- studenci: 10 Fr.
- inni: 20 Fr.